D.R. © TRUPER S.A. de C.V. 2024 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de TRUPER, S.A de C.V.
Cortapernos mango tubular, Pretul
•  Cuchillas  de acero al  cromo manganeso,  forjadas y
templadas, para mayor resistencia y durabilidad
•  Mango tubular de acero con grip antiderrapante
•  Tornillos de ajuste para mayor precisión y alineación
de las cuchillas
•  Mecanismo de palanca de 3 puntos que aumenta la
presión aplicada hasta 50 veces
Certificaciones y garantías
•  Exceden las norma Especif. Federal: GGG-C-740d
Especificaciones
Individuales
Código Clave Largo total Capacidad máxima de
corte
Largo de zona de
corte Peso Pallet
20944 CP-12P 12" (30 cm)
Materiales suaves 3/16"
(5 mm) | Materiales duros
5/32" (4 mm)
7/8" (22 mm) 0.7 kg 432
20945 CP-14P 14" (35 cm)
Materiales suaves 1/4"
(6.5 mm) | Materiales duros
15/64" (6 mm)
1" (25 mm) 0.9 kg 384
20946 CP-18P 18" (45 cm)
Materiales suaves 3/8" (9.5
mm) | Materiales duros 1/4"
(6.5 mm)
1 1/8" (28 mm) 1.4 kg 288
20947 CP-24P 24" (60 cm)
Materiales suaves 7/16" (11
mm) | Materiales duros 5/16"
(8 mm)
1 3/8" (35 mm) 2.4 kg 120
20948 CP-30P 30" (75 cm)
Materiales suaves 1/2"
(13 mm) | Materiales duros
3/8" (9.5 mm)
1 1/2" (38 mm) 3.4 kg 120
20949 CP-36P 36" (90 cm)
Materiales suaves 9/16"
(14 mm) | Materiales duros
7/16" (11 mm)
1 5/8" (41 mm) 5.3 kg 100
D.R. © TRUPER S.A. de C.V. 2024 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de TRUPER, S.A de C.V.
Generales
Empaque individual Caja
País de origen
Fabricado en China bajo las estrictas especificaciones de Truper .